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Dagsorden/Referat til forældrebestyrelsesmøde i Dagplejen Lolland 

Dato og klokkeslæt: Onsdag den 13.-12.-2023 kl. 17.00 til 19.00 

Sted: Skibsværftsvej 4, 4900 Nakskov – Lokale Enehøje 

Forplejning: Kaffe, te og vand 

Deltagere: Ulla, Maria, Mathilde, Simone, Karina, Liane, Inge 

Fraværende:   

Mødeleder: Maria 

Referent:  Ulla 

  

1. Præsentation af ny leder, Ulla. 

 

1/12-23 startede dagplejeleder Ulla Håkonsson. 

Ulla har ledererfaring gennem 20 år og en del års erfaring fra Dagpleje i 2 andre 

kommuner. 

2. Morgentelefon 

  

Morgentelefonen varetages af Sonja og Gitte i Nakskov, og de er ikke dagplejere, derud 

over er der stadig decentral morgentelefon i alle øvrige områder, som varetages af 

dagplejere. 

På sigt, forhåbentlig i løbet af 2024, skal morgentelefonen centraliseres. Hvordan og 

hvornår dette skal ske, er der ikke endeligt taget stilling til. Der er kursus d. 18/12 i KMD 

morgenvagt systemet for afd.ledere, leder samt Sonja og Gitte. 

3. Ledelsesteam er komplet 

 

Lederteamet er nu på plads. 1/10-23 startede 2 afdelingsledere i hhv team Øst – Tina 

Pedersen og i team Vest – Stine Frandsen. 

4. Fremtidsperspektiv for Dagplejen 

Vores første og vigtigste fokus er på en ”Fælles Dagpleje Lolland”. 

Dagplejerne har tilhørt 13 forskellige institutioner og ditto ledere frem til 31/12-22, 

hvorfor der naturligt ikke har været en fælles dagpleje eller ensartethed. Det bevirker 

også, at der for dagplejerne, børn og forældre er sket rigtig meget nyt, både med 

udskiftning i ledelsesteamet og med nye tiltag, retningslinjer mv. 

En fusion til en fælles dagpleje vil tage tid, og der har været og vil komme bump på 

vejen, det er uundgåeligt. Denne proces, som kan vare en rum tid endnu, måske op til et 

par år, før det er helt landet, og alle er enige om at nu er det en fælles dagpleje. Det er 

derfor meget vigtigt undervejs, at vi alle både dagplejere, afdelingsledere, leder og 
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forældre har en god dialog, tillid og åbenhed, der gør at vi i fællesskab kan samarbejde 

mod målet. 

Første skridt er en dagplejehåndbog som vi håber, vil være færdig i 1. kvartal 2024. Her 

tages udgangspunkt i den eksisterende Dagplejehåndbog og denne tilrettes så indholdet 

er med afsæt i en fælles dagpleje. Dagplejerne skal byde ind med deres ønsker til 

indhold, som ikke allerede er i bogen, ligesom der kan være noget de ønsker der skal 

uddybes. 

Dagplejehåndbogen skal være et on-line opslagsværk, som man let kan tilgå.  

 

5. Eksternt tilsyn 

 

I 2023 har alle eksterne tilsyn været foretaget af firmaet Stine Elverkilde, hvor både 

Stine og Anja har ført tilsyn. Tilsyn for 2023 afsluttes med en evaluering i ultimo Januar 

2024. Nærmere info om dette på næste forældrebestyrelsesmøde. 

Eksterne tilsyn i 2024 vil veksle mellem anmeldte og uanmeldte, begge former for tilsyn 

udføres af samme Stine Elverkilde og hendes team.  

6. Eventuelt 

 

Ved afbud fra forældre til forældrebestyrelsesmøder kontakter den pågældende en 

suppleant. 

 

Følgende forældrebestyrelsesmøder blev vedtaget for 2024 

19/2  

14/5 

28/8 

28/11 

Afdelingslederne vil fremadrettet deltage på skift. 

Dagsorden og referater skal være let tilgængelige for både forældre og dagplejere. 

 

Kontakt til forældrene – fra forældre 

 

For at skabe en let tilgængelighed til de forældre der er repræsenteret i bestyrelsen, skal 

deres navn, mobil og mailadresse fremgå, ligesom suppleanternes, dette skal ske på 

Aula, og vil blive lagt ud på alle 4 teams.  Det er ikke muligt for forældrene at kontakte 
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hinanden via Aula, såfremt deres barn passes i de forskellige teams, her må kontakt via 

mail til forældrebestyrelsen anvendes. 

 

Temperaturmåling 

Spørgsmål vedr. benyttelse af termometer. Forældrene ønsker at der benyttes 

øretermometer. Dette er ledelsen enig i, det kommer med i Dagplejehåndbogen. Det er 

barnets almene tilstand der skal være afgørende for om barnet kan være i dagplejen, 

barnet behøver ikke have feber.  

Forældrehenvendelser 

Forældrebestyrelsen har fået nogle henvendelser fra forældre, som ønsker at deres 

oplevelser tages op på mødet. 

Der er oplevelser som omhandler: 

Flere forældre der ikke ønsker at benytte et Gæstehus, bl.a. fordi der blandt dagplejerne 

er en kedelig tone ud til forældrene, og en uofficiel aftale om ikke at benytte et 

gæstehus. 

Hos flere dagplejerne en skidt omtale af deres arbejdsmiljø. Det er svært for forældrene 

at stå i, at de kan opleve, at deres dagplejer har manglende arbejdsglæde og der kan 

opstå en bekymring for at aflevere sit barn. 

Der har været meget frustration ifb med fusion til en fælles Lolland dagpleje, og det kan 

opleves som meget uprofessionelt for forældrene, og dagplejernes indstilling har påvirket 

forældrene. 

Der er tale om at forældrehenvendelserne kommer fra hele Lolland, og de er anonyme. 

Disse henvendelser tager vi i ledelsen naturligvis meget alvorligt, og vi vil først i det nye 

år indkalde TR, AMR og medarbejderrepræsentanter til et møde, hvor vi i fællesskab kan 

få drøftet dette.  

Der skal ikke være nogen tvivl om, at dagplejerne skal have et godt arbejdsmiljø, det er 

meget vigtigt for at de kan varetage deres job. Oplever dagplejerne ikke et godt 

arbejdsmiljø, skal de naturligvis benytte sig af at kontakte deres TR, AMR eller 

afdelingsledere og leder og aldrig drøfte dette med forældrene. 

 

Sove inde når man er fyldt 2 år 

Der er en oplevelse blandt forældrene af, at dette har fyldt meget hos dagplejerne og 

derved kommet til at fylde meget hos forældrene. Forældrene oplever også, at ved 

særlige hensyn til et barn er det forskelligt hvordan godkendelsen blandt afdelingslederne 

gives, og at det er meget svært at få. Dette vil vi se nærmere på. Der skal naturligvis 

være en grad af ensartethed, men stadig med udgangspunkt i den enkelte situation. 

Nogle dagplejere har haft det meget svært ved ordningen, og der hvor der opstår noget 

de ikke selv kan løse, skal de tage fat i deres afdelingsleder.  
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Vi kigger videre på gode løsninger for at sove inde og kigger også mod de kommuner 

hvor denne retningslinje har været fulgt i en del år. 

 

Minimumsgrænse på kvm på godkendelse af hjem 

Forældre der har oplevet at det var forskelligt hvilket areal der blev benyttet i 

dagplejehjemmet, alt efter om der var tilsyn eller ikke tilsyn. Der skal naturligvis 

benyttes det areal der er godkendt, uanset om der er tilsyn eller ikke. 

Forældremøde i efteråret 2024 

Dato fastsættes på næste forældrebestyrelsesmøde. 

Det vil være ønskeligt med forældre i forældrebestyrelsen fra hele Lolland. 

 

 

 

 

 

 


